
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 건강증진과 ~ 건강증진과
회 계 명 : 일반회계

총    계 4,500,466 4,229,327 271,139

건강증진과 4,500,466 4,229,327 271,139

건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상 4,352,084 4,080,945 271,139

건강행태개선사업 1,120,056 1,128,466 △8,410

시민건강걷기대회 80,000 50,000 30,000

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

80,000 50,000 30,000 30,00004 민간행사보조

30,000

  □ 시민건강걷기대회

경정 80,000,000원 - 기정 50,000,000원 =

지역사회만성병 조사감시 체계 구축(지역
사회건강조사) 47,932 38,784 9,148

307 민간이전 47,932 38,784 9,148

47,932 38,784 9,148 9,14802 민간경상보조

9,148  □ 기금보조사업

9,148

    ○ 지역사회 건강조사

경정 47,932,000원 - 기정 38,784,000원 =

[기         4,574][기 경정            23,966 기정            19,392]

[도         1,372][도 경정             7,190 기정             5,818]

[시         3,202][시 경정            16,776 기정            13,574]

지역특화건강행태개선사업 59,540 59,540 0

206 재료비 4,000 4,000 0
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

4,000 4,000 0 001 재료비

0  □ 기금보조사업

0

    ○ 시범학교운영기자재 구입(재원변경)

경정 3,000,000원 - 기정 3,000,000원 =

[기            50][기 경정               750 기정               700]

[도            25][도 경정               225 기정               200]

[시          △75][시 경정             2,025 기정             2,100]

0

    ○ 영양교실 운영재료 구입(재원변경)

경정 1,000,000원 - 기정 1,000,000원 =

[기             0][기 경정               100 기정               100]

[도          △10][도 경정                30 기정                40]

[시            10][시 경정               870 기정               860]

301 일반보상금 1,900 1,900 0

1,900 1,900 0 010 행사실비보상금

0  □  기금보조사업

0

    ○  건강증진 시범학교 운동 참석자 급식(재원변 
      경) 경정 1,400,000원 - 기정 1,400,000원 =

[기         △100][기 경정               700 기정               800]

[도          △30][도 경정               210 기정               240]

[시           130][시 경정               490 기정               360]

0

    ○  영양사업 참석자 간식제공(재원변경)

경정 500,000원 - 기정 500,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

[기            50][기 경정               250 기정               200]

[도            15][도 경정                75 기정                60]

[시          △65][시 경정               175 기정               240]

금연클리닉사업운영 109,946 117,458 △7,512

201 일반운영비 27,000 27,000 0

22,800 22,800 0 001 사무관리비

0  □ 기금보조사업

0    ○ 일반수용비

0

      · 금연홍보리플렛 및 금연증서외 5종(재원변경
        ) 경정 16,000,000원 - 기정 16,000,000원 =

[기       △2,000][기 경정             8,000 기정            10,000]

[도         △600][도 경정             2,400 기정             3,000]

[시         2,600][시 경정             5,600 기정             3,000]

202 여비 5,000 5,000 0

5,000 5,000 0 001 국내여비

0  □ 기금보조사업

0

    ○ 금연클리닉사업 추진 여비(재원변경)

경정 4,000,000원 - 기정 4,000,000원 =

[기         2,000][기 경정             2,000 기정                 0]

[도           600][도 경정               600 기정                 0]

[시       △2,600][시 경정             1,400 기정             4,000]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

307 민간이전 26,488 34,000 △7,512

26,488 34,000 △7,512 △7,51201 의료및구료비

△7,512  □ 기금보조사업

△7,512

    ○ 금연보조제구입(웰브트린 외 7종)

경정 26,488,000원 - 기정 34,000,000원 =

[기       △3,756][기 경정            13,244 기정            17,000]

[도       △1,127][도 경정             3,973 기정             5,100]

[시       △2,629][시 경정             9,271 기정            11,900]

국가암조기검진사업 219,097 182,905 36,192

101 인건비 8,700 8,700 0

0 8,700 △8,700

8,700 0 8,700

△8,70001 기본급

△8,700  □ 기금보조사업

△8,700

    ○ 기간제근로자 보수(과목변경)

경정 0원 - 기정 8,700,000원 =

[기       △4,350][기 경정                 0 기정             4,350]

[도       △1,305][도 경정                 0 기정             1,305]

[시       △3,045][시 경정                 0 기정             3,045]

8,70010 기간제근로자등보수

8,700  □ 기금보조사업

8,700

    ○ 기간제근로자 보수(과목변경)

1,087,500원 * 8개월 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 건강행태개선사업

[기         4,350]

[도         1,305]

[시         3,045]

307 민간이전 204,472 168,280 36,192

204,472 168,280 36,192 36,19201 의료및구료비

36,192  □ 기금보조사업

36,192

    ○ 암검진비

경정 204,472,000원 - 기정 168,280,000원 =

[기        18,096][기 경정           102,236 기정            84,140]

[도         5,429][도 경정            30,671 기정            25,242]

[시        12,667][시 경정            71,565 기정            58,898]

희귀난치성질환자의료비 200,000 276,238 △76,238

307 민간이전 200,000 276,238 △76,238

200,000 276,238 △76,238 △76,23801 의료및구료비

△76,238  □ 기금보조사업

△76,238

    ○ 요양급여 부담금(66명)

경정 200,000,000원 - 기정 276,238,000원 =

[기      △38,119][기 경정           100,000 기정           138,119]

[도      △11,436][도 경정            30,000 기정            41,436]

[시      △26,683][시 경정            70,000 기정            96,683]

모자보건 및 출산지원사업 1,931,871 1,918,869 13,002
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

출산장려지원사업 1,334,000 1,352,400 △18,400

307 민간이전 20,000 38,400 △18,400

20,000 38,400 △18,400 △18,40001 의료및구료비

△18,400

  □ 임산부철분제 구입(예산절감)

경정 20,000,000원 - 기정 38,400,000원 =

결혼여성이민자 지원사업 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

5,000 0 5,000 5,00001 의료및구료비

5,000  □ 결혼여성이민자 지원사업 100,000원 * 50명 =

미숙아 및 선천성이상아 의료비 48,000 45,000 3,000

307 민간이전 48,000 45,000 3,000

48,000 45,000 3,000 3,00001 의료및구료비

3,000  □ 기금보조사업

3,000

    ○ 미숙아의료비 본인 부담금 지원

경정 48,000,000원 - 기정 45,000,000원 =

[기         1,500][기 경정            24,000 기정            22,500]

[도           750][도 경정            12,000 기정            11,250]

[시           750][시 경정            12,000 기정            11,250]

산모신생아도우미지원 110,968 91,520 19,448

307 민간이전 110,968 91,520 19,448

110,968 91,520 19,448 19,44805 민간위탁금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

19,448  □ 국고보조사업

19,448

    ○ 산모신생아 도우미 바우처 지원금

경정 110,968,000원 - 기정 91,520,000원 =

[국        15,558][국 경정            88,774 기정            73,216]

[도         1,945][도 경정            11,097 기정             9,152]

[시         1,945][시 경정            11,097 기정             9,152]

시험관시술비지원(불임부부지원사업) 80,000 75,000 5,000

307 민간이전 75,500 70,500 5,000

75,500 70,500 5,000 5,00001 의료및구료비

5,000  □ 국고보조사업

5,000

    ○ 시험관시술비지원

경정 75,500,000원 - 기정 70,500,000원 =

[국         2,500][국 경정            37,750 기정            35,250]

[도         1,250][도 경정            18,875 기정            17,625]

[시         1,250][시 경정            18,875 기정            17,625]

임산부영유아보충영양사업 200,180 195,592 4,588

301 일반보상금 146,948 142,360 4,588

145,948 141,360 4,588 4,58801 사회보장적수혜금

4,588  □ 기금보조사업

△2,232

    ○ 보충식품비

경정 139,128,000원 - 기정 141,360,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

[기       △1,116][기 경정            69,564 기정            70,680]

[도         △335][도 경정            20,869 기정            21,204]

[시         △781][시 경정            48,695 기정            49,476]

6,820

    ○ 보충식품비(자부담)

6,200원 * 11개월 * 100명 =

임산부 아동 건강관리 26,647 22,647 4,000

307 민간이전 20,212 16,212 4,000

18,240 14,240 4,000

0 1,972 △1,972

1,972 0 1,972

4,00001 의료및구료비

4,000  □ 기금보조사업

4,000

    ○ 임산부철분제 구입

경정 18,240,000원 - 기정 14,240,000원 =

[기             0][기 경정             9,120 기정             9,120]

[도             0][도 경정             4,560 기정             4,560]

[시         4,000][시 경정             4,560 기정               560]

△1,97202 민간경상보조

△1,972  □ 기금보조사업(과목변경)

△1,972

    ○ 모자보건수첩제작

경정 0원 - 기정 1,972,000원 =

[기         △986][기 경정                 0 기정               986]

[도         △493][도 경정                 0 기정               493]

[시         △493][시 경정                 0 기정               493]

1,97205 민간위탁금
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 모자보건 및 출산지원사업

1,972  □ 기금보조사업(과목변경)

1,972    ○ 모자보건수첩제작 2,000원 * 986명 =

[기           986]

[도           493]

[시           493]

신생아난청조기진단 3,684 13,318 △9,634

307 민간이전 3,684 13,318 △9,634

3,684 13,318 △9,634 △9,63401 의료및구료비

△9,634  □ 기금보조사업

△9,519

    ○ 신생아난청조기 진단비 지원

경정 3,684,000원 - 기정 13,203,000원 =

[기       △4,817][기 경정             1,842 기정             6,659]

[도       △2,409][도 경정               921 기정             3,330]

[시       △2,293][시 경정               921 기정             3,214]

△115    ○ 확진검사비 경정 0원 - 기정 115,000원 =

질 높은 맞춤형 건강관리사업 785,071 732,953 52,118

방문보건사업 323,550 266,232 57,318

101 인건비 221,224 165,004 56,220

221,224 165,004 56,220 56,22010 기간제근로자등보수

56,220  □ 기금보조사업

41,280    ○ 인부임
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

41,280

      ·  1호봉

경정 51,600,000원 - 기정 10,320,000원 =

[기        20,640][기 경정            25,800 기정             5,160]

[도         6,192][도 경정             7,740 기정             1,548]

[시        14,448][시 경정            18,060 기정             3,612]

6,880    ○ 기말수당

6,880

      · 1호봉

경정 8,600,000원 - 기정 1,720,000원 =

[기         3,440][기 경정             4,300 기정               860]

[도         1,032][도 경정             1,290 기정               258]

[시         2,408][시 경정             3,010 기정               602]

6,880    ○ 가계지원비

6,880

      · 1호봉

경정 8,600,000원 - 기정 1,720,000원 =

[기         3,440][기 경정             4,300 기정               860]

[도         1,032][도 경정             1,290 기정               258]

[시         2,408][시 경정             3,010 기정               602]

1,180

    ○ 퇴직금

경정 13,180,000원 - 기정 12,000,000원 =

[기           590][기 경정             6,590 기정             6,000]

[도           177][도 경정             1,977 기정             1,800]

[시           413][시 경정             4,613 기정             4,200]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

201 일반운영비 16,326 15,228 1,098

14,326 13,228 1,098 1,09801 사무관리비

1,098  □ 기금보조사업

1,098    ○ 인력교육비

1,098

      · 방문보건사업 전문교육

경정 3,696,000원 - 기정 2,598,000원 =

[기           549][기 경정             1,848 기정             1,299]

[도           164][도 경정               554 기정               390]

[시           385][시 경정             1,294 기정               909]

지역사회중심재활사업 43,753 43,753 0

101 인건비 2,523 20,023 △17,500

2,523 20,023 △17,500 △17,50010 기간제근로자등보수

△17,500  □ 기금보조사업

△17,500    ○ 인부임

△17,500

      · 인부임

경정 1,350,000원 - 기정 18,850,000원 =

[기       △8,750][기 경정               675 기정             9,425]

[도       △2,625][도 경정               202 기정             2,827]

[시       △6,125][시 경정               473 기정             6,598]

201 일반운영비 15,750 9,750 6,000

11,750 5,750 6,000 6,00001 사무관리비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

6,000  □ 기금보조사업

6,000    ○ 일반수용비

6,000

      · 맟춤형방문 및 재활홍보물 제작

2,500원 * 2,400부 =

[기         3,000]

[도           900]

[시         2,100]

202 여비 8,620 5,120 3,500

8,620 5,120 3,500 3,50001 국내여비

3,500  □ 기금보조사업

3,500    ○ 재가장애인 방문 여비 20,000원 * 5명 * 35회 =

[기         1,750]

[도           525]

[시         1,225]

307 민간이전 8,600 3,600 5,000

8,600 3,600 5,000 5,00001 의료및구료비

5,000  □ 기금보조사업

5,000    ○ 저주파 치료용품 외 250,000원 * 20종 =

[기         2,500]

[도           750]

[시         1,750]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

405 자산취득비 5,000 2,000 3,000

5,000 2,000 3,000 3,00001 자산및물품취득비

3,000  □ 기금보조사업

3,000

    ○ 재활치료용운동기구 구입(싸이클외 2종)

1,500,000원 * 2종 =

[기         1,500]

[도           450]

[시         1,050]

표준형정신보건센타운영비 170,416 166,416 4,000

201 일반운영비 27,472 32,472 △5,000

13,232 18,232 △5,000 △5,00001 사무관리비

△5,000  □ 기금보조사업

△5,000    ○ 운영수당

△5,000

      · 정신보건센터 강사 수당

경정 7,000,000원 - 기정 12,000,000원 =

[기       △1,000][기 경정             3,000 기정             4,000]

[시       △4,000][시 경정             4,000 기정             8,000]

301 일반보상금 25,640 16,640 9,000

25,640 16,640 9,000 9,00010 행사실비보상금

9,000  □ 기금보조사업
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 질 높은 맞춤형 건강관리사업

4,800

    ○ 자문의사진료 활동비

경정 9,600,000원 - 기정 4,800,000원 =

[기           500][기 경정             3,000 기정             2,500]

[시         4,300][시 경정             6,600 기정             2,300]

4,200

    ○ 프로그램 참여자 급식비

경정 9,240,000원 - 기정 5,040,000원 =

[기           500][기 경정             4,000 기정             3,500]

[시         3,700][시 경정             5,240 기정             1,540]

치매검진사업 0 9,200 △9,200

307 민간이전 0 9,200 △9,200

0 9,200 △9,200 △9,20001 의료및구료비

△9,200  □ 기금보조사업

△9,200    ○ 치매검진비 경정 0원 - 기정 9,200,000원 =

[기       △4,600][기 경정                 0 기정             4,600]

[도       △1,380][도 경정                 0 기정             1,380]

[시       △3,220][시 경정                 0 기정             3,220]

환자진료 및 구강보건사업 515,086 300,657 214,429

진료사업 89,415 99,415 △10,000

307 민간이전 52,600 62,600 △10,000

52,600 62,600 △10,000 △10,00001 의료및구료비
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 환자진료 및 구강보건사업

△10,000

  □ 진료약품구입 및 소모품구입(예산절감)

경정 8,000,000원 - 기정 18,000,000원 =

노인의치보철사업 140,040 97,490 42,550

307 민간이전 136,440 93,890 42,550

136,440 93,890 42,550 42,55001 의료및구료비

42,550  □ 기금보조사업

42,550

    ○ 노인의치 보철 시술비

경정 130,550,000원 - 기정 88,000,000원 =

[기        21,275][기 경정            65,275 기정            44,000]

[도         6,382][도 경정            19,582 기정            13,200]

[시        14,893][시 경정            45,693 기정            30,800]

치아홈메우기사업 18,931 17,952 979

307 민간이전 2,711 1,732 979

2,711 1,732 979 97901 의료및구료비

979  □ 기금보조사업

979

    ○ 치아홈메우기 소모품 구입

경정 2,711,000원 - 기정 1,732,000원 =

[기           489][기 경정             1,355 기정               866]

[도           147][도 경정               407 기정               260]

[시           343][시 경정               949 기정               606]

구강보건센터 설치사업 180,900 0 180,900
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 건강증진과
정    책 : 건강증진사업 활성화로 삶의 질 향상
단    위 : 환자진료 및 구강보건사업

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

100,000 0 100,000

900 0 900

100,00001 시설비

100,000  □ 기금보조사업

2,500    ○ 설계비 100,000,000원 * 2.5/100 =

[기         1,250]

[도           375]

[시           875]

97,500    ○ 구강보건센터 설치비 97,500,000원 * 1식 =

[기        48,750]

[도        14,625]

[시        34,125]

90003 시설부대비

900  □ 구강보건센터 설치 100,000,000원 * 0.90/100 =

405 자산취득비 80,000 0 80,000

80,000 0 80,000 80,00001 자산및물품취득비

80,000  □ 기금보조사업

80,000

    ○ 장애인 치과유니트 외 30여종

80,000,000원 * 1식 =

[기        40,000]

[도        12,000]

[시        28,000]
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